Если номер Заказчика находится в списке номеров, признанных МТС как Международные, то рассылка 
сообщений Абонентам МТС предоставляется на условиях ежемесячной абонентской платы за каждый Номер, 
используемый Заказчиком. Размер ежемесячной абонентской платы составляет 2500 (две тысячи пятьсот) 
рублей 00 копеек за каждый Номер Заказчика, признанный МТС как Международный. При этом отправка 
СМС-сообщений с использованием номеров, признанных МТС как международные, может вестись 
Исполнителем только на основании договоров с Гейтами. 

7. Рассылка сообщений Абонентам РФ - ОС ПАО «ВымпелКом» (далее – Билайн).

[...]

Заказчика, выделенный(-ые) в соответствии с п.3.5., п.4.2.–4.6. настоящих Правил. Один (первый) Номер 
Заказчика предоставляется бесплатно, ежемесячная абонентская плата взимается, начиная с 
Бронирования двух (второго) Номеров Заказчика и составляет 1020 (одна тысяча двадцать) рублей 00 
копеек. 

7.2.3. В рамках услуг по отправке национальных СМС-сообщений категории «Рекламные» Абонентам Билайн 
при использовании дополнительной услуги «Бронирование» вводится пакетная тарификация, которая 
привязывается к конкретному абоненту в рамках Отчетного периода и количеству сообщений категории

[...]

Теле2 использует услугу Бронирование, с Заказчика дополнительно взимается ежемесячная плата за 
каждый Номер Заказчика, выделенный в соответствии с п.3.5., п.4.2.–4.6. настоящих Правил, при 
условии, что данный номер не находится в списке номеров, признанных Теле2 как Международные. 

Размер ежемесячной абонентской платы составляет 2400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек за 
каждый Номер Заказчика. 

9.4.3. Максимальное количество уникальных номеров Заказчика, которые Заказчик может использовать в 
рамках услуги Бронирование, составляет 5 (пять). 

9.4.4. Стоимость Услуг по отправке национальных СМС-сообщений Абонентам Теле2 при использовании

[...]

Бронирование, с Заказчика дополнительно взимается ежемесячная плата за каждый Номер Заказчика, 
выделенный в соответствии с п.3.5., п.4.2.–4.6. настоящих Правил, вне зависимости от того, находится данный 
номер в списке номеров, признанных Мотив как Международные, или нет. Размер ежемесячной абонентской 
платы составляет 2200 (две тысячи двести) рублей 00 копеек за каждый Номер Заказчика.	

10.2. Даже при условии работы в рамках услуги Мультиподпись, Мотив вправе потребовать от Исполнителя 
заранее согласовывать каждый Номер заказчика, регистрируемый через Систему. На этапе согласования, 
который может занять до 5 (пяти) рабочих дней, ОС может блокировать доставку СМС-сообщений с Номеров